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Minnesanteckning vid öppet möte med Hardemoutvecklingsgruppen 13 april 2010, 

Del 1: Bengt Larsson Länsstyrelsen och Thomas Andersson Kumla Stadsnät informerar 
om bredband . 

Del 2: Utvecklingsgruppen sammanträder 

Plats: Hardemo bygdegård, övervåningen 

Närvarande: 5 från utvecklingsgruppen, Annika förhindrad. Dessutom ca 15 intresserade 
Hardemobor. Marie Eriksson bjöd på fika med bröd, vi tackar. 
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Bengt och Tomas informerade att fiberutbyggnad på landsbygden medför så stora kostnader 
att nätoperatörerna inte gör sådana projekt om det inte finns ett stort lokalt engagemang och 
betalningsvilja. Fiberförläggning förutsätter eget avtal med berörda markägare även om 
samförläggning sker med elkabel. Lämpligen kan en vägsamfällighet eller bygdegrupp hålla i 
detta avtal samt söka bidrag för dels fiberkanalisationen, dels anslutningar; 50% bidrag kan 
erhållas om allt är rätt. Ibland agerar kommunen för landsbygdsförläggningar men detta är 
inte aktuellt nu i Hardemo, brukar dessutom dra ut i tid. Kumla Stadsnät har fiber fram till 
skolan i Hardemo och kan göra inkopplingar till den t ex i det nu aktuella EON-projektet med 
ny elkabel från Skyberga till Hidingsta förbi Berga och Mårsta. En möjlig förlängning av fiber 
vore från Hardemo skola till Brändåsen i samband med GCHH-väg eller annat. Scanova 
(Telia) har fiber fram till Brändåsen. Radiolänk kan ev användas där fiberkabel är för dyrt. 

Stadsnäts normalkostnad för fiberkanalisation i samband med elkabel är ca 50-55 kr/meter, 
om vi kan få en billigare offert är det OK. Anslutningsavgiften för en abonnent är i staden ca 
20 000 kr och månadsavgiften beroende på val av data, tel. och TV 350-600 kr. Sköllersta och 
Hallsberg har lägre avgifter, troligen p.g.a. en annan beräkningsmodell. 

Bengt menade att fiber är en biljett in i framtiden, de som inte hoppar på kommer ångra sig. 
Han och Thomas erbjöd sig jobba vidare med Hardemo-projekteringen. 

Beslöts att undersöka om Berga vägsamfällighet kan hålla i fiberförläggning i samband med 
EON-kabeln. Ev fiber från skolan utmed åsen utreds ytterligare i utv-gruppen. 
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 Efter bredbands-passet samlades utvecklingsgruppen kring några ärenden: 

-Vår förstudieansökan är nu beviljad som del i LEADER Mellansjölandet. Förstudien är 175 
ideella timmar som vi snart är uppe i och då bör vi följa upp med projektansökningar om t.ex. 
bredband, friliggande tomter, byar o verksamheter etc. 

-Dags för visning av friliggande tomter för mäklarfirmor. P-A och Ingver tar på sig detta samt 
försök att göra avtal med mäklarfirma. 

-Ingver har haft kontakter ang Hardemo-logga, rätt att utnyttja undersöks. 

-Arbetet med företagarlista pågår, Mikael kontaktar SCB. 

- Marie har talat med kommunens trafikplanerare för buss etc, Ulrik. Hon kallar honom till 
nästa öppna möte i Hardemo bygdegård torsdag den 20 maj kl 19. Fika ev Torbjörn eller 
köpa. 


